EDITAL

RETIFICAÇÃO Nº 01
EDITAL SRI Nº 08/2025

A Secretária de Relações Internacionais, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do
Edital SRI N° 08/2025, conforme abaixo:

1. RETIFICA NO ITEM 5.1,  DE FORMA QUE:

ONDE SE LÊ:

5.1   Inscrições: De 24 de junho a 18 de julho de 2025, via formulário de inscrição:

LEIA-SE.

5.1   Inscrições: De 24 de junho a 21 de agosto de 2025, via formulário de inscrição:

2. RETIFICA NO ITEM 7, DE FORMA QUE:

ONDE SE LÊ:

Data Atividade Prevista
24 de junho de 2025 Publicação do Edital

24 a 26 de junho de 2025 Prazo para solicitar impugnação do Edital
(via e-mail editais.sr@ufg.br )

Até 30 de junho de 2025 Prazo para SRI responder ao (s) recurso (s) de impugnação (ões) do Edital

Até 18 de julho de 2025
 Inscrição na UFG

23 de julho de 2025 Divulgação do Resultado Preliminar da Homologação das Inscrições

23 e 24 de julho de 2025 Período para solicitação de recurso ao Resultado Preliminar da
Homologação das Inscrições (via e-mail editais.sri@ufg.br)

Edital 332 (5506428)         SEI 23070.023473/2025-13 / pg. 1

mailto:editais.sri@ufg.br

28 de julho de 2025
Divulgação do Resultado Final da Homologação das Inscrições

Divulgação do Resultado Preliminar da Seleção no site da SRI

28 e 29 de julho de 2025 Recurso contra o Resultado Preliminar da Seleção

30 de julho de 2025 Resultado Final do processo seletivo a ser publicado em
www.sri.ufg.br

Até 6 de agosto de 2025 Envio dos resumos selecionados pela SRI para a UNT

Até 12 de agosto de 2025 Envio dos trabalhos completos e dados de contato dos selecionados
(as)

Até 26 de setembro de 2025 Prazo para envio da documentação para tramitar o pagamento do
auxílio financeiro

5, 6 e 7 de novembro de 2025 Realização das 32ª Jornadas de Jovens Pesquisadores

Até 25 de novembro de 2025
Prestação de contas junto à SRI

Preenchimento e envio do Formulário de Avaliação + Certificado de
Participação

Data Atividade Prevista

LEIA-SE.

Data Atividade Prevista
24 de junho de 2025 Publicação do Edital

24 a 26 de junho de 2025 Prazo para solicitar impugnação do Edital
(via e-mail editais.sr@ufg.br )

Até 30 de junho de 2025 Prazo para SRI responder ao (s) recurso (s) de impugnação (ões) do Edital

Até 21 de agosto de 2025
 Inscrição na UFG

25 de agosto de 2025 Divulgação do Resultado Preliminar da Homologação das Inscrições

25 e 26 de agosto de 2025 Período para solicitação de recurso ao Resultado Preliminar da
Homologação das Inscrições (via e-mail editais.sri@ufg.br)

Edital 332 (5506428)         SEI 23070.023473/2025-13 / pg. 2

http://www.sri.ufg.br/
mailto:editais.sri@ufg.br

27 de agosto de 2025
Divulgação do Resultado Final da Homologação das Inscrições

Divulgação do Resultado Preliminar da Seleção no site da SRI

27 e 28 de agosto de 2025 Recurso contra o Resultado Preliminar da Seleção

01 de setembro de 2025 Resultado Final do processo seletivo a ser publicado em
www.sri.ufg.br

Até 10 de setembro de 2025 Envio dos resumos selecionados pela SRI para a UNT

Até 15 de setembro de 2025 Envio dos trabalhos completos e dados de contato dos selecionados
(as)

Até 15 de setembro de 2025 Prazo para envio da documentação para tramitar o pagamento do
auxílio financeiro

5, 6 e 7 de novembro de 2025 Realização das 32ª Jornadas de Jovens Pesquisadores

Até 25 de novembro de 2025
Prestação de contas junto à SRI

Preenchimento e envio do Formulário de Avaliação + Certificado de
Participação

Data Atividade Prevista

Goiânia, 16 de julho de 2025.

Profa. Dra. Maria Cristina Dalacorte Ferreira
Secretária de Relações Internacionais, em exercício

SRI/UFG

Jorn. Alexandra Nogueira da Silva
Diretora de Mobilidade

SRI/UFG

Edital 332 (5506428)         SEI 23070.023473/2025-13 / pg. 3

http://www.sri.ufg.br/

Documento assinado eletronicamente por Maria Cristina Faria Dalacorte Ferreira , Secretária
Substituta, em 17/07/2025, às 11:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por Alexandra Nogueira Da Silva , Diretora, em 17/07/2025, às
11:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5506428 e o código CRC C57C7670.

Referência: Processo nº 23070.023473/2025-13 SEI nº 5506428

Edital 332 (5506428)         SEI 23070.023473/2025-13 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 332 (5506428)